
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 312 

Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπο-

δομών και Μεταφορών, Γεώργιο Καραγιάννη.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2 του άρθρου 83 του Συντάγματος, 

β) της παρ. 4 του άρθρου 13 και της παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

δ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-

τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 

"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121), και

στ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Γεώργιο 

Καραγιάννη του Χρήστου, αναθέτουμε:

α) Την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Γενικής Γραμ-

ματείας Υποδομών, συμπεριλαμβανομένων όλων των 

οργανικών μονάδων και των συλλογικών οργάνων που 

υπάγονται σε αυτή, 

β) την εποπτεία και ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων 

των κάτωθι φορέων:

βα) Εταιρεία Παγίων ΕΥΔΑΠ,

ββ) ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., 

βγ) ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε., 

βδ) ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε., 

βε) ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε., 

βστ) Έργα Ο.Σ.Ε. Α.Ε. (ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.), και 

βζ) Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης Ακινήτων Οργα-

νισμού Σιδηροδρόμων Ελλάδος (ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.), 

γ) τον σχεδιασμό και την υλοποίηση έργων υποδο-

μών, σύμφωνα με τους ν. 3389/2005 (Α’ 232), 4412/2016 

(Α’ 147) και 4413/2016 (Α’ 148).

Άρθρο 2

1. Στις κατά το άρθρο 1 αρμοδιότητες περιλαμβάνο-

νται:

α) Οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες,

β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων, 

γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα-

ρακτήρα,

δ) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων και η έκδοση πράξεων ατομικού και 

κανονιστικού χαρακτήρα, από κοινού με άλλους Υπουρ-

γούς, Αναπληρωτές Υπουργούς, Υφυπουργούς και άλλα 

συναρμόδια όργανα,

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 

του Κράτους,

στ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στην Ευρωπαϊκή 

Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς και 

ζ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση και η λύση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4346

57957

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.20 23:42:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57958 Τεύχος B’ 4346/20.09.2021

της υπαλληλικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτερου Γρα-

φείου του, όπως και κάθε θέμα που αφορά στην οργά-

νωση και λειτουργία του Ιδιαίτερου Γραφείου του.

2. Οι αρμοδιότητες του παρόντος, κατ’ εφαρμογή των 

περ. α) και γ) του άρθρου 1, μπορούν να ασκούνται και 

από τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών. Οι αρ-

μοδιότητες του παρόντος, κατ’ εφαρμογή της περ. β) 

του άρθρου 1, ασκούνται από κοινού με τον Υπουργό 

Υποδομών και Μεταφορών. Ειδικώς οι αρμοδιότητες της 

περ. ζ) της παρ. 1 του παρόντος ασκούνται αποκλειστικά 

από τον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών.

Άρθρο 3

Εξαιρούνται από τις αρμοδιότητες του Υφυπουργού 

και παραμένουν στον Υπουργό:

α) Η νομοθετική πρωτοβουλία, 

β) η αποδοχή γνωμοδοτήσεων και πρακτικών του Νο-
μικού Συμβουλίου του Κράτους, και 

γ) ο διορισμός των διοικήσεων των εποπτευόμενων 
φορέων.

Άρθρο 4

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043462009210002*


